МИНИСТЕРСТВОПРОМЫШЛЕННОСТИИ торговли
российской ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕАГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУРЕГУЛИРОВАНИЮИ МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р ИКА З
11 мая 2023 г. 310-ст

Москва

Об утверждении Изменения 81/2023 ОКПД 2
к Общероссийскомуклассификатору продукции

по видам экономической деятельности

В целях реализации Правил разработки, ведения, изменения и применения
общероссийских классификаторов технико-экономической и социальной
информации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 7 июня 2019 г. № 733 «Об общероссийских классификаторах
технико-экономической и социальной информации», п р и к а з ы в а ю:

Утвердить Изменение 81/2023 ОКПД 2 к Общероссийскому
классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2)
ОК 034-2014 (КПЕС 2008) с датой введения в действие 1 июня 2023 г. с правом
досрочного применения в правоотношениях, возникших с 1 марта 2023 г.

Руководитель

Подлинникэлектронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Федеральное агентство по техническому регулированию и
МЕТРОЛОГИИ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 35В1АА9Р5ЕОБЗС34ВАВВ4В25С46ААСР5
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович
действителен: с 14.12.2022 до 08.03.2024

Принято и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

от 11 мая 2023 г. № 310-ст

Дата введения – 2023–06–01

с правом досрочного применения

в правоотношениях, возникших с 2023–03–01

Изменение 81/2023 ОКПД 2

Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности

ОК 034–2014 (КПЕС 2008)

Количество листов 1

Лист 1

Аббре-

виатура

рубрики

Код Наименование позиции Обоснование изменения

ИЗМЕНИТЬ

И 01.49.28 Продукты животного происхождения, не пригодные для употребления

в пищу, не включенные в другие группировки

Эта группировка включает:

- тонкий или грубый волос животных, не подвергнутый кардо-

и гребнечесанию;

- побочные продукты животноводства

Федеральный закон от 14.07.2022 № 248-

ФЗ «О побочных продуктах

животноводства и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

ВКЛЮЧИТЬ

 В 01.49.28.200 Побочные продукты животноводства

Эта группировка включает:

-вещества, образуемые при содержании сельскохозяйственных

животных, включая навоз, помет, подстилку, стоки, и используемые в

сельскохозяйственном производстве.

В данной группировке подстилка определяется как подстилочный навоз

(помет), получаемый при использовании различных материалов в

качестве подстилки

Федеральный закон от 14.07.2022 № 248-

ФЗ «О побочных продуктах

животноводства и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

П р и м е ч а н и е – В изменении используются следующие рубрики:

ИЗМЕНИТЬ (И) – изменение части позиции общероссийского классификатора без изменения ее кода;

ВКЛЮЧИТЬ (В) – включение в общероссийский классификатор позиции с новым кодом